



INGRID JESPERSENS  
GYMNASIESKOLE

27. juni 2024

## **Ingrid Jespersens nye rektor spiller musik, fodbold og brænder for dannelse**

*Søren Keller - som kommer fra en stilling som vicerektor - skal videreføre de stærke traditioner for høj faglighed, åndsfrihed og kreativitet, som Ingrid Jespersens Gymnasieskole står for.*

Fra første august skal Søren Keller lede den traditionsrige Ingrid Jespersens Gymnasieskole i Nordre Frihavsgade ved Trianglen på Østerbro. De sidste fire år har han været vicerektor på Slagelse Gymnasium, og før det var han uddannelsesleder på Ordrup Gymnasium. Nu bliver han rektor på "skolen bag den grønne port" som skolen hedder blandt nuværende og tidligere elever - opkaldt efter den grønne farve på skolens hovedindgang.

- Jeg er glad og beæret over at skulle være rektor på skolen, og for at blive betroet ansvaret for at videreføre og værne om Ingrid-ånden – sammen med alle de mennesker, som har deres dagligdag på Ingrid Jespersen. Udgangspunktet for at lave en god skole er at sikre et åbent fællesskab, hvor alle føler sig velkomne, og hvor der er frihed til at den enkelte kan udfolde sig selv og sine evner. Det er det, mit daglige virke vil tage afsæt i, og som jeg vil arbejde for altid er udgangspunktet for vores handlinger, siger Søren Keller.

### **Kreativ pædagogisk leder**

Søren Keller er cand. mag i dansk fra Syddansk Universitet og har undervist gymnasieelever både i dansk og historie. Han brænder for at udvikle og optimere skoleledelse og pædagogik. Han har blandt andet skrevet bogen: "Pædagogisk ledelse i teori og praksis", sammen med forsker og pædagogisk konsulent Dorte Ågård. Musik har altid været en vigtig del af undervisningen på Ingrid Jespersens Gymnasieskole. Også på det punkt passer Søren Keller godt til skolen. Som ung gennemførte han Musikalsk Grundkursus treårige undervisningsforløb for særligt musikalske talenter. Hans instrument var klassisk klaver. Han spiller stadig musik, når tiden byder det. Søren Kellers stærke pædagogiske engagement, kreativitet og lederevner gør ham, ifølge bestyrelsesformand Emilie Katrine Friis, til et perfekt match til den 129 år gamle skole.

- Skolen har altid haft - og har stadig - fokus på ikke blot uddannelse men i høj grad også dannelse. Det er der i dag, måske mere end nogensinde før, brug for i en moderne og omskiftelig verden. Jeg er sikker på, at Søren Kellers stærke faglige og ledelsesmæssige profil kombineret med hans baggrund i musik og litteratur, gør at han vil kunne løfte opgaven til fulde, siger Emilie Katrine Friis.

## **Kvalitet og åndsfrihed**

Ingrid Jespersens Gymnasieskole blev stiftet i 1894 af Frøken Ingrid Jespersen, som en ren pigeskole for at give unge kvinder mulighed for at få en studentereksamen. Skolen følger den humanistiske dannelsestradition, og har i dag både drenge og piger. Der går cirka 1000 elever på privatskolen, som tilbyder både grundskole og gymnasium. Skolen har i mange år haft et af landets højeste karaktergennemsnittet. Søren Kellers mål er, at høj faglighed og stærke værdier også i fremtiden skal gå hånd i hånd på alle skolens klassetrin.

- Jeg er først og fremmest optaget af at skabe et skolemiljø, som giver mulighed for høj trivsel, læring og dannelse. En af de ting som jeg ser særligt frem til ved Ingrid Jespersen, er at kunne arbejde med dette på en skole, hvor der både er de yngste elever, der lige er startet i skolen og gymnasieelever, som står på tærsklen til voksenlivet, siger Søren Keller.

## **Store sko**

Den afgangende rektor, Otto Strange Møller, har siddet på posten i 30 år. Han kom til skolen efter en udfordrende periode med presset økonomi. Men han fik vendt udviklingen både økonomisk og fagligt og gjort skolen kendt som en af landets bedste. I dag er alle elever, forældre og lærere på fornavn med Otto og alle har svært ved at forestille sig skolen uden ham. Han har, om nogen, inkarneret "Ingrid-Ånden." Det er derfor meget store sko Søren Keller skal udfylde. Bestyrelsesformand Emilie Katrine Friis udtrykker sin store taknemmelighed over for Otto Strange Møller, og siger samtidig at alle er meget bevidste om, at der nu kommer et nyt menneske ind af "den grønne port" i Nordre Frihavnsgade, som skal sætte sit eget præg på skolen.

- Otto efterlader sig en skole i allerfineste stand. Vi er meget glade for at vi har fundet en rektor, som forstår Ingrid Jespersen, alt det skolen står for, og som kan føre skolen sikkert gennem de mange nye udfordringer, der møder os, siger Emilie Katrine Friis.

## **Holdspiller**

En passion den afgangende og tiltrædende rektor deler er fodbold. Otto Strange Møller er en fast følger af Østerbro klubben B93. Søren Keller er både fodboldtræner for et drengehold og spiller selv fodbold på Bagsværd Boldklub veteranhold, som for nylig nåede kvartfinalen i Sjællandsmesterskaberne. Søren Keller spiller selv midtbane.

- I såvel mit virke som træner som i mit eget fodboldliv har sporten givet mig – og giver mig fortsat – en daglig glæde, som udspringer af fællesskab, holdånd og også oplevelse af succes, når tingene bare lykkes på banen. Fodboldsporten – og holdsport i al almindelighed – kan lære unge meget i dag, hvor livet alt for ofte kommer til at handle om individuelle præstationer, siger Søren Keller.